PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 240/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  A

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo:  RESOLVE: Art. 1º Art. 1º - Exonerar a

senhora, BENEDITA KAMILY OLIVEIRA MAGALHÃES, inscrito no CPF nº 022.793.903-45, do cargo de provimento em

comissão, COORDENADORA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE ESF/PACS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 09 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. -

LÍGIA MARIA ENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO – Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 241/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023 DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DE AÇÕES E

PROGRAMAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Art. 1º - Nomear a senhora,

BENEDITA KAMILY OLIVEIRA MAGALHÃES, inscrita no CPF nº 022.793.903-45, para ocupar o cargo de provimento em

comissão, COORDENADORA DE AÇÕES E PROGRAMAS EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º

Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 09 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política Municipal. -

LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS URBANOS – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº.

PCS- 01.170123-SEINFRA – Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PRAÇA NO BAIRRO RAIMUNDO MESQUITA SOBRINHO, MAPP 5325, EM SANTA

QUITÉRIA/CE – HABILITADAS: MOREIRA MESQUITA E SERVIÇOS LTDA; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – ME; T O E LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA; MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA; LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; A

M DE LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – ME; F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS; RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA;

MAX & MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA; R S M PESSOA LTDA; ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE

CONSTRUÇÕES; D. MACHADO DE AGUIAR; A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; AJ CONSTRUTORA E

TRANSPORTE EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; IMPÉRIO

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; REAL SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA AC LTDA; BEZERRA E BONFIM

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA;

LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI; J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS

E CONSTRUÇÕES LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; F J CONSTRUÇÕES LTDA; NORTH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; R.A.S CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI; VSETE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA; NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA;

CLESINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES. – INABILITADAS: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA EIRELI; STAN

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 09 DE MAIO DE 2023 Nº 0458

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

GABINETE DA PREFEITA

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 09 DE MAIO DE 2023 TERÇA-FEIRA- PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

Prefeita de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

Ouvidora Geral do Município
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP; IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA; CSK LTDA. – Comunicado: A partir da data de

publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº

8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia

18/05/2023 às 08h30m – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS URBANOS – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS

Nº. PCS-01.180123-SEINFRA – Objeto Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para construção

de uma Praça no distrito Saco do Belém, MAPP 5500, em Santa Quitéria/CE – HABILITADAS: SARALISS

CONSTRUÇÕES LTDA; NOVO CAMINHO CONSTRUTORA EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI;

A M DE LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – ME; R S M PESSOA LTDA; D. MACHADO DE AGUIAR; AJ CONSTRUTORA

E TRANSPORTE EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; BEZERRA E BONFIM

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA; CSK GESSO & CONSTRUÇÕES LTDA-ME; FORTALECE CONSTRUTORA

EIRELI; NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; CLESINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES; MS

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS; CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA; CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA; PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME; QUANTIUM

COMERCIAL & TECNICA LTDA. – INABILITADAS: APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES

LTDA; AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTAÇÕES EIRELI; ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES; DH

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; EGERCON ENGENHARIA; EXPRESSO CONSTRUÇÕES; IF3

EMPREENDIMENTOS LTDA; IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA;

LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI; LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI; MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA – ME; MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

EIRELI; VSETE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; DELMAR CONSTRUÇÕES

LTDA-EPP; ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES; MAX & MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA; F.

MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS; CONSTRUTORA AC LTDA; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA;

RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA; T G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA; REAL SERVIÇOS EIRE; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS;A G

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; IBISERV L

OCACOES E EVENTOS EIRELI; ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; R.A.S CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI; PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP; MOREIRA

MESQUITA E SERVIÇOS LTDA; ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;IMPERIAL SERVIÇOS E

REPRESENTAÇÕES. – Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos

termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a abertura dos

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura,

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos,

Lazer e Juventude

envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 19/05/2023 às 08h30m – Presidente da Comissão de Licitação:

José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: HABILITAÇÃOAVISO DE

JULGAMENTO DE  DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS URBANOS – Regente: Comissão Permanente de Licitação – Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS Nº.

PCS-01.190123-SEINFRA – Objeto Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para construção de

01 (uma) praça no distrito de Trapiá, MAPP 5328, em Santa Quitéria/CE.  – HABILITADAS: IBISERV LOCAÇÕES E

EVENTOS EIRELI; T G EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; MOREIRA MESQUITA E SERVIÇOS LTDA;

MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME; MOURÃO RODRIGUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;

SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA; LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI; A

M DE LIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS – ME; F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS; RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA;

MAX & MIRANDA CONSTRUÇÕES LTDA; R S M PESSOA LTDA; ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE

CONSTRUÇÕES; D. MACHADO DE AGUIAR; A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME; AJ CONSTRUTORA E

TRANSPORTE EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; IMPÉRIO

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; REAL SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORA AC LTDA; BEZERRA E BONFIM

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA;

LOCARLIMP EMPREENDIMENTOS EIRELI; J.V.W. CONSTRUÇÕES LTDA; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS

E CONSTRUÇÕES LTDA; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; F J CONSTRUÇÕES LTDA; NORTH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; R.A.S CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI; NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; CLESINALDO S. DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES. – INABILITADAS: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA EIRELI; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP;

IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA; CSK LTDA. – Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o

prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e em não havendo recurso, fica a

abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 18/05/2023 às 14h30m – Presidente da Comissão

de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 09 DE MAIO DE 2023 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 3

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2
	Página 3